У Ужицу, граду у Западној

Србији и седишту тадашње ужичке
Епархије, те давне 1839. године осно-
вана је дворазредна Полугимназија.
Једини професор, Милан Мијатовић,
почео је 14/1. октобра предавати ка-
тихизис, српску граматику, всемирну
(општу) историју, математичко земљо-
писаније, численицу (рачун), јестастве-
ну историју (природопис) и немачки
буквар. Тај датум се узима за дан школе.

  

  

24. фебруар/8. март (Недеља прва
поста – Чиста – Православља; Прво и
друго обретење главе Светог Јована
Крститеља)

Епископ Јустин је началствовао
евхаристијским сабрањем у Храму
Светог Саве у Краљеву, где је ђакона
Станимира Мирковића рукоположио
у чин презвитера.

  

2/15. март (Недеља друга поста –
Пачиста; Свети свештеномученик Те-
одот Киринејски)

Владика је служио Свету Архије-
рејску Литургију у Храму Светог про-
рока Илије у Сирчи код Краљева, где
је дипломираног теолога Михајла
Живковића из Краљева рукоположио
у чин ђакона.

  

9/22. март (Недеља трећа поста –
Крстопоклона; Светих 40 мученика
Севастијских – Младенци; Св. 42 му-
ченика Момишићка)

Поводом славе придворног Парак-
лиса Епископ је служио Свету Ар-
хијерејску Литургију у Епископском
двору у Краљеву.

  

13/26. март (Недеља четврта поста
– Средопосна; Свети апостол Ари-
стовул; Свети мученик Савин))

Свету Архијерејску Литургију
Владика је служио у Храму Светог
Саве у Краљеву.

  

22. март/4. април (Свети свеште-
номученик Василије Анкирски)

Епископ је служио Свету Архије-
рејску Литургију у Манастиру Жичи.

  

25. март/7. април (Благовести)
У Манастиру Благовештењу ка-

бларском Владика је служио Свету
Архијерејску Литургију поводом ма-
настирске славе и пререзао славски
колач са игуманијом Михаилом и сес-
трама.

  

31. март/13. април (Велики четвр-
так (Велико бденије))

Свету Архијерејску Литургију
Светог Василија Великог Преосвеће-
ни је служио у Храму Светог Саве у
Краљеву.

  

  

3/16. април (Недеља Светла; Ва-
скрсење Господа Исуса Христа – Ва-
скрс)

Епископ је служио Свету Архије-
рејску Литургију у Саборном храму
Светог Саве у Краљеву.

  

4/17. април (Васкрсни уторак)
У Саборном храму Светог Саве,

Епископ је служио Свету Архијерејску
Литургију уз присуство верног народа.

  

20. април/3. мај (Недеља трећа –
Мироносица; Преп Теодор Трихина;
Св. Јоасаф Српски; Свети Николај
Жички)

У Дому Спасовом у Манастиру
Жичи Владика је служио Свету Ар-

хијерејску Литургију на којој је мо-
литвено и радосно прослављен пре-
нос моштију Светог Владике Нико-
лаја из Америке у Србију.

  

23. април/6. мај (Свети великому-
ченик Георгије – Ђурђевдан)

Поводом славе манастирског хра-
ма Епископ Јустин је служио Свету
Архијерејску Литургију у Манастиру
Враћевшници.

  

25. април/8. мај (Свети апостол и
јеванђелист Марко – Марковдан)

Литургијска заједница при Храму
Светог апостола и јеванђелиста Мар-
ка у Ужицу, прослављајући славу сво-
га заштитника, имала је радост слу-
жења Свете Архијерејске Литургије.

  

27. април/10. мај (Недеља четврта

– Раслабљеног; Спаљивање моштију
Светог Саве на Врачару)

Владика је началствовао Светом
Архијерејском Литургијом уз сабрање
свештенослужитеља из разних краје-
ва наше Епархије и верног народа Бо-
жијег у Саборној цркви у Краљеву,
поводом прославе Светога Саве, заш-
титника овог храма и васцелог рода
српског.

  

29. април/12. мај (Свети Василије
Острошки Чудотворац)

У Храму Светог Василија Острош-
ког у Кованлуку, предграђу Краљева,
Преосвећени је служио Свету Архије-
рејску Литургију поводом славе храма.

  

4/17. мај (Недеља пета – Самарјан-
ке; Света мученица Пелагија Тар-
сијска)

Епископ Јустин је служио Свету
Архијерејску Литургију у Храму Све-
тог архангела Гаврила у Севојну.

9/22. мај (Пренос моштију Светог
оца Николаја)

Поводом храмовне славе Владика
је служио Свету Архијерејску Литур-
гију у Брусници крај Горњег Мила-
новца.

  

11/24. мај (Недеља шеста – Слепо-
га; Свети Ћирило и Методије; Свети
Никодим Српски)

Преосвећени је чином Великог ос-
већења Цркве осветио новоподигну-
ти храм посвећен Живоносном ис-
точнику Пресветој Богородици у
Врњачкој Бањи, а затим служио Све-
ту Литургију на којој је поделио епис-
копске грамате добротворима храма.

  

  

15/28. мај (Вазнесење Господње –
Спасовдан; Свети Ахилије)

Поводом славе храма, Владика је
служио Свету Архијерејску Литур-
гију у Цркви Светог Ахилија у Ариљу.

  

18/31. мај (Недеља седма – Светих
Отаца I Вас. сабора; Свети мученик
Теодот Анкирски)

Господин Јустин је началствовао
евхаристијским сабрањем у Сабор-
ном храму Светог Саве у Краљеву где
је ђакона Александра Јаћовића руко-
положио у чин презвитера. Затим је
освештао новоподигнуту продавни-
цу са гориоником за свеће у порти
храма.